
 37 

Uchwała nr XIX/274/2001 
Sejmiku Województwa Świetokrzyskiego 

z dnia 26.01.01 
 

w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska oraz Tworzenia Warunków 
Zrównoważonego Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego”. 

 
Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz. U. Nr 91, poz. 576, Nr 155, poz. 1014, Nr 160, poz. 1060, Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. 
Dz.U. Nr 12, poz. 136, Nr 26, poz.306, Nr 48, poz. 550 i 552  
i Nr 62, poz. 718) oraz art. 90 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1980 roku o ochronie  
i kształtowaniu środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 1994 r. Nr 49, poz. 196,  
ze zmianami: z 1995 r. Dz.U. Nr 90, poz. 446, Nr 141, poz. 692, z 1996 r. Dz.U. Nr 106, poz. 
496, Nr 132, poz. 622, Nr 156, poz. 773, z 1997 r. Nr 46, poz. 296, Nr 121,  
poz. 770, Nr 96, poz. 592, Nr 133, poz. 885, Nr 88, poz.554, z 1998 r. Nr 106, poz. 668,  
z 2000 r.  Nr 12, poz. 136, Nr 48, poz. 550) uchwala się, co następuje: 
 

§ l. 
 

Uchwala się "Program Ochrony Środowiska oraz Tworzenia Warunków Zrównoważonego 
Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego" wynikający z założeń polityki ekologicznej 
państwa, stanowiący załącznik nr l do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 
Uchwala się Wojewódzką Listę Przedsięwzięć Priorytetowych, stanowiącą część w/w 
Programu i zobowiązuje się Zarząd Województwa do jej okresowego monitorowania 
 

§ 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku  
   

       Henryk Długosz 
 



 38 

Załącznik do uchwały 
 Nr XIX/274/2001 

z dn. 26.01.2001r. 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 18 pkt. 20 ustawy o samorządzie województwa "do wyłącznej właściwości 

sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych 

ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku województwa". 

Jednocześnie art. 90 ustawy o ochronie i kształtowaniu środowiska stanowi: w ust. 3: 

"Minister właściwy do spraw środowiska, sejmiki województw oraz rady powiatów i gmin 

opracowują programy zrównoważonego rozwoju oraz ochrony środowiska wynikające  

z polityki ekologicznej państwa", w ust. 4: "Częścią programów, o których mowa w ust. 3, są 

krajowe, wojewódzkie i samorządowe listy przedsięwzięć priorytetowych". 

 Celem Programu Ochrony Środowiska w zakresie tworzenia warunków 

zrównoważonego rozwoju jest przedstawienie spójności polityki ekologicznej wynikającej  

ze "Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego", przyjętej przez Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr XIV /225/2000 z dnia 30 czerwca 2000 r.,  

a także połączenie różnych inicjatyw samorządów terytorialnych i ich związków w jedną 

strukturalną całość. 

W Programie Ochrony Środowiska, opracowanym z uwzględnieniem założeń Nowej Polityki 

Ekologicznej Państwa, w sposób ramowy ustalone zostały priorytety projektów  

i przedsięwzięć o znaczeniu międzygminnym (rejonowym) o dużym zasięgu działania, 

uzyskujące maksymalne efekty ekologiczne i pobudzające wzrost aktywizacji gospodarczej. 

Priorytety te były konsultowane z samorządami i ich związkami, jedynie lokalizacja Stacji 

Unieszkodliwiania Odpadów Przemysłowych na terenach pokopalnianych gminy Tuczępy 

(powiat buski) została oprotestowana przez Starostwo Staszowskie. 

 Inne, mniejsze przedsięwzięcia proekologiczne, mające istotne znaczenie dla poprawy 

stanu środowiska i warunków życia społeczności lokalnej powinny być ujęte w powiatowych 

i gminnych programach zrównoważonego rozwoju oraz ochrony środowiska. 

 Częścią Programu Ochrony Środowiska jest Wojewódzka Lista Przedsięwzięć 

Priorytetowych, która wymagać będzie systematycznego monitorowania i okresowej 

aktualizacji. Na podstawie tej Listy sporządzane będą plany finansowo-rzeczowe pomocne 

przy konstruowaniu Wojewódzkiego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 




